Hacı Ahmet Arslantürk, “Bir Bürokrat ve Yatırımcı Olarak Kanûnî Sultan Süleyman’ın Veziriazamı Rüstem Paşa”, (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2011, s. 145.

34 *30 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri (937/1530)-I*, Ankara, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 2001, s. 68.

mahalleleri idi. Söz konusu mahallelerde 94 hâne ve 7 mücerred olduğu kaydedilmişti.³⁵ XVII. yüzyıl ortalarında Evliya Çelebi'nin zikrettiğine göre Bergos kazası, Sokullu Mehmed Paşa evkafından olup ve mütevellisi 200 atlısı olan bir hakim idi.

114.

58 Feridun M. Emecen, "Koca Mustafa Paşa", *TDVİA*, c. 26, Ankara, 2002, s. 131-133.

59 Nazif Öztürk, "Koca Mustafa Paşa Vakıfları ve Külliyesi", *Vakıflar Dergisi*, sayı 28, Ankara, 2004, s. 11-14.

60 Ömer Lütfi Barkan-Ekrem Hakkı Ayverdi, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Târihli*, İstanbul, Baha Matbası, 1970, s. 366-367.

61 *KK.d.*, nr. 2840, s. 22-24.

Şehzade Vakfı (Şehzade Sultan Mehmed Vakfı): Şehzade Sultan Mehmed, Kanûnî Sultan Süleyman'ın 1522 yılında Hürrem Sultan'dan olan oğludur. Kanûnî'nin çok sevdiği oğlu Mehmed, kendisinden sonra en güçlü taht adayı olarak görülmektedir.

Nitekim 1712 yılı avârız Defterinde Oklağulu Köyü "*Karye-i Oklağulu an-vakf-ı Pîrî Paşa ve Rüstem Paşa*" şeklinde zik edilerek hem Rüstem Paşa hem de Pîrî Mehmed Paşa vakfına tahsis edildiği görülmektedir.⁷⁴

Şehid Mehmed Paşa Vakfı: Sokullu Mehmed Paşa'nın kurduğu bir vakıftır. Paşa sancağına bağlı kazalarda vakfa gelir temin eden köyler olup, burala-

verdi, *Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri 855-886 (1451-1481)*, c. III, İstanbul, Baha Matbası, 1973, s. 510-511.

68 *KK.d.*, nr. 2840, s. 27-28.

69 Erhan Afyoncu, "Rüstem Paşa", *TDVİA*, c. 35, İstanbul, 2008, s. 288-289.

70 Evliya Çelebi b. Derviş Mehmed Zillî, *Evliya Çelebi Seyatnâmesi*, 6. Kitap, haz. Seyit Ali Kahraman, Yücel Dağlı, 1.